ПРОЕКТ
Российская Федерация
Администрация муниципального района
«Город Краснокаменск и Краснокаменский район»
Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«____» ____________ 2024 года	№ _____
г. Краснокаменск

Об определении мест накопления отработанных ртутьсодержащих ламп на территориях сельских поселений, входящих в состав муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, и информировании потребителей о расположении таких мест

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 28.12.2020 № 2314 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», руководствуясь Уставом муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, администрация муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить места накопления отработанных ртутьсодержащих ламп на территориях сельских поселений, входящих в состав муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (приложение).
2. Обеспечить информирование потребителей ртутьсодержащих ламп о расположении на территориях сельских поселений, входящих в состав муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, мест накопления отработанных ртутьсодержащих ламп.
3. Уведомить о расположенных на территориях сельских поселений, входящих в состав муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, местах накопления отработанных ртутьсодержащих ламп Министерство природных ресурсов Забайкальского края.
4. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на стенде администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, размещению на официальном веб-сайте муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://adminkr.ru и вступает в силу после его подписания и обнародования.

Врио главы муниципального района	Н.С. Щербакова

Приложение
к постановлению администрации
муниципального района «Город
Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
от «____» _________ 2024 года № ____

Места накопления отработанных ртутьсодержащих ламп на территориях сельских поселений, входящих в состав муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края

1. Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Богдановка,
ул. Микрорайон, дом 11, возле здания администрации сельского поселения;
2. Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Кайластуй,
ул. Куйбышева, дом 11, возле здания администрации сельского поселения;
3. Забайкальский край, Краснокаменский район, п. Ковыли,
ул. Мира, дом 30, возле здания администрации сельского поселения;
4. Забайкальский край, Краснокаменский район, п. Ковыли,
ст. Арамогойтуй, за домом № 9;
5. Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Среднеаргунск, ул. Центральная, дом 13, помещение 1, возле здания администрации сельского поселения;
6. Забайкальский край, Краснокаменский район, п. Целинный,
ул. Железнодорожная, дом 12, возле здания администрации сельского поселения;
7. Забайкальский край, Краснокаменский район, п. Юбилейный,
ул. Центральная, дом 11, возле здания администрации сельского поселения;
8. Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Соктуй-Милозан, мкр. Юбилейный, дом 7, возле здания администрации сельского поселения;
9. Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Маргуцек,
ул. Губина, дом 61, возле здания администрации сельского поселения.
_________________________________________________